
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione 
N. 7   del  23/09/2020 

 

Oggetto: Approvazione bozza della proroga per l’anno 2020 
degli Accordi sindacali aziendali pregressi. 

 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

 
RICHIAMATO l’art. 20 lettera g) del vigente Statuto Aziendale che consente a Presidente, 
in caso di necessità e urgenza, di adottare sotto la propria responsabilità i provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Amministrazione; 
 

PREMESSO che il CCNL del 22 luglio 2013 per le “Farmacie - Aziende municipalizzate” 
prevede all’art.51 la  “Contrattazione di secondo livello” ed inoltre precisa che:  
 “Attuativa della funzione negoziale di secondo livello è la contrattazione aziendale del 

premio di produttività connesso a progetti aziendali di miglioramento della produttività e 
redditività aziendale.”; 

 “Le Parti si danno atto che, ferma restando la contrattazione triennale, la verifica del 
livello di attuazione degli obiettivi concordati può effettuarsi annualmente e 
correlativamente può procedersi all’erogazione del premio sulla base del riscontrato 
miglioramento dell’andamento economico aziendale in funzione dell’incremento di 
produttività e redditività conseguito”; 

 
PREMESSO altresì che gli accordi sindacali stipulati in ambito della contrattazione di 
secondo livello per stabilire il Premio di risultato sono scaduti al 31/12/2019 e che per 
l’anno in corso si rende necessario prorogare l’accordo sindacale adottato per l’anno 2019 
così da poter definire in tempi brevi i criteri per l’erogazione del Premio di risultato ai 
dipendenti; 
 
DATO ATTO che, a causa dell’emergenza Covid-19, non si è potuto procedere ad alcuna 
trattativa sindacale nei normali tempi, ma le consultazioni sono iniziate solo nella seconda 
metà del mese di settembre; 
 
VISTA la bozza di accordo per l’anno 2020 redatta dal Direttore dell’Azienda che si basa 
sull’accordo 2019 ed, in analogia, ne conferma i criteri fondamentali;  
 
RITENUTO di dover approvare la bozza suddetta, che si allega al presente atto quale 
parte integrante sostanziale; 
 
DARE mandato al Direttore per concordare con le OO.SS l’accordo di cui si tratta tenendo 
conto di eventuali osservazioni che potranno emergere nell’Assemblea sindacale dei 
dipendenti; 
 



 2/2 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate, 
 

1. di approvare l’allegata bozza di Accordo sindacale di secondo livello anno 
2020 in tutte le sue parti; 

 
2. di dare mandato al Direttore per trattare con le OO. SS. sulla base della bozza 

di accordo 2020 approvata al fine di approdare ad un accordo definitivo che 
venga sottoscritto da tutte le parti, tenendo conto delle eventuali osservazioni 
dell’Assemblea sindacale dei dipendenti; 

 
3. di dare atto che la validità dell’accordo sperimentale 2020 è subordinata 

all’approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione di ASSSV (come 
previsto dall’articolo 12 “Condizione sospensiva” della bozza di Accordo 
approvata); 

 
 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 

  IL PRESIDENTE 
 
 

 
 
 
 

 


